
VV,PoVERENI
Společnost Lesostavby Třeboň a.s.

se sídlem Třeboň, Třeboň II, Novohradská226,PSČ: 379 01
lČ:472 39 328
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ceských Budějovicíclr, oddíl B, vložka 553,

zastoupená Ing. Pavlem Ši-ou, předsedou představenstva

uděluje
pověření

řediteli obchodního úseku lng. Vladimíru Helmovi, nar. 27.12.196], bytem Radošovice, Kapsova
Lhota 1

k uzavírání smluv o dí|o, u kteých obclrodní společnost Lesostavby Třeboň a.s. vystupuje jakožto
zhotovitel a předrnět plnění nepřesáhne 2.000.000 Kč bez DPH,

V Třebonidne 10.9.2018

6
J*'

€,

Lesostavby Třehoň, a-s"

.b"d"lr;;;j, ;,] :jlr] cz47239328

za Lesostavby Třeboň a.s.
Ing. Pavel Sima
předseda představenstva

Shora uvedené pověření v celém rozsahu přijírnám.

V Třeboni dne 10.9.2018

Ing. Vladimír Helma
ředitel obchodního úsekrr

8,

Lesostnw"!-,, lif |'-r*, i;Í
l,|:ir.1""ld,,| ,,:



sMLoUVA
o DíLo č, 2019_003

uzavFená dle ustanoveníobčanského zákoníku níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami

1. OBJEDNATEL: obec velká Lečice
se sídlem: Velká Lečice 85,262 05 Velká Lečice
zastoupená: Josefem Němcem, starostou obce
lČ: 0047390í
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Čislo účtu: 4142721,1/01 00
tel,. +420 31B 543 693, e-mail: lecice@volny,cz

dále jako,,Objednatel"

2. ZHOTOV|TEL: Lesostavby Třeboň a. s.
se sídlem Novohradská 226, 379 01 Třeboň
lČ 472 39 328 DlČ CZ47239328
bankovníspojení: Fio banka, a. s.
č.ú. 200101192312010
tel.: 384 701414., e-mail: info@lstb.cz
Subjekt zapsaný v OR, vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích,
oddíl B, vložka 553

dále jen ,,Zhotovitel"

t a k t o:

preambule

Objednatel tímto prohlašuje, že je právnickou osobou (obec) a že má veškerou způsobilost
uzavřít tuto smlouvu a plnit všechny závazky z ní vyplývající.

Zhotovitel tímto prohlašuje a podpisem smlouvy potvzuje, že je právnickou osobou (obchodní
společností) řádně založenou a existující podle právního řádu České republiky, a že má
veškerou způsobilost uzavřittuto smlouvu a plnit všechny závazky z ní vyplývající.

Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a omylu
prosté vůle. Smluvní strany považují tuto smlouvu za ujednání v souladu s dobnými mravy a
shodně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

čast l.
úvodní ustanovení

Objednatel výslovně prohlašuje, že je oprávněn realizovat stavbu - Rekonstrukce vodní nádrže
v obci Velká Lečice, objekt je umístěn na pozemcích parc. č, 406, 40511,40512,40515 a 40517,
k. ú. Velká Lečice (takto specifikované parcely dále také jako ,,Nemovitost).

Objednatel má zďlem provést opravu vodní nádrže dle projektové dokumentace, Zhotovitel má
zájem realizovat záměr Objednatele v rozsahu dohodnutého díla v souladu s touto smlouvou,

2.

3.

1.1

1.2

L

i.
v
7

1.



,1.3

1,4

platnými obecně závaznými právními předpisy a technickými normami ČSn pro danou Činnost,

které se vztahují k danému dílu.

Zhotovitel výslovně prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že má veŠkeré právní i
faktické pravomoci a způsobilost k tomu, aby uzavřel tuto smlouvu a řádně splnil veŠkeré

závazky sm louvou předpokládané.

Zhotovitel sezavaz$e být osobou povinnou a spolupůsobit přivýkonu finanční kontroly dle § 2

e) zákona č. 32ol2oo1 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě. Zhotovitel se zavaz$e, Že
poskytne maximálnísouóinnost přitéto kontrole příslušným orgánŮm státnísprávy.

čast tl.
Předmět smlouvy

Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele provést na svŮj náklad, na své
nebezpečí, způsobem, v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě, dílo oznaÓené
jako ,,Nemovitost", spoěívající v opravě vodní nádrže v obci Velká Leěice (dále také jako ,,DÍlo"
hebo ,,stavba"), a takto zhotovené Dílo předat Objednateli. Bližší specifikace Díla a podmínky
jeho zhotovení jsou uvedeny v dalších ustanoveních této smlouvy. Zhotovjtel se rovněŽ
zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě odstranit jakékoli vady na Díle oznámené
Objednatelem při předání Díla a/nebo v záruční době.

objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli dohodnuté spolupŮsobení, řádně provedené a
dokončené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli odměnu za provedení Díla v souladu s touto
smlouvou.

3.3

čast tlt.
Zadávaci dokumentace, místo realizace Díla, rozsah Díla

Zhotovitelse zavazuje provést Dílo podle:

1, Zpracované pD zledna 2018 lng. Maňinem Dobešem v návaznosti na předloŽenou
nabídku z výběrového řízení ze dne 3. 1. 2019.

Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že zadáni od objednatele dostatečně podrobně
posoudil a prověřil a považuje jq za dostatečný podklad pro sjednání této smlouvy a pro
provedení Díla dle této smlouvy.

Vzhledem k tomu, že předmětem Díla je oprava výše uvedené Nemovitosti, bude Zhotovitel
provádět Dílo v místě umístění Nemovitosti (dále také jako ,,Místo provedení DÍla").

Dílo podle této smlouvy zahrnuje:

1, přípravu staveniště pro výstavbu, sestávající zejména z nezbytných příprav

staveniště, včetně odvozu a likvidace materiálu;

2. provedení stavby, jak je vymezena v čl. 2.1 této smlouvy, a všech se stavbou
souvisejících stavebních prací, řemesel, věcí a materiálů, tj. zhotovení věcí
potřebných k provedení Díla, včetně všech souvisejících stavebních prací, vŠech věcí
a materiálů potřebných k provedeníDíla.

3. provedení dohodnutých, stanovených či předepsaných zkoušek k ověření kvality,

funkčnosti a řádného provedení Díla (příp. jeho ěástí);

4. konečný úklid Místa provedení Díla, včetně přístupových cest a souvisejících prostor;

pod termín konečný úklid Místa provedení Díla spadá také odstranění doČasných
objektů azařizení nezbytných pro provedení Díla.

3.4 Zhotovitel potvrzuje , že v případě pozdějšího požadavku Objednatele rozšíří (případně zÚŽÍ) po

vzájemné dohodě rozsah Díla o další eventuální práce a dodávky, jež se budou funkČně, věcně,

tecňnicky, či technologicky dotýkat Díla. Způsob sjednání případných více (méně) prací je
dohodnut v dalších ustanoveních této smlouvy.

2.1

2.2

3,1

3.2



4.1

čast tv.
Podmínky provedení Dí|a

Zhotovitel se zavazuje Dílo provést podle bodu lll. této smlouvy, dalších podmínek dohodnutých
v této smlouvě, právních předpisů a technických norem platných v České republice a Místě
provedení Díla, popř. způsobem obvyklým (nebude-li určeno žádným z jiných výše uvedených
měřítek), V případě rozdílných parametrů stanovených různými technickými normami platí
kriterium přísnější normy. Smluvní strany sjednávají závaznost technických norem pro
provedení Díla i v případě, že se jedná o normy doporučující. Zásadně platí, že Dílo musí
splňovat požadavky norem platných v ČR a Místě provedení Díla v době předání Díla. V případě
nejasností Zhotovitele je jeho povinností před zahájením konkrétních prací předem provedení
konzultovat se stavebním dozorem Objednatele.

Zhotovitel použije pro provedeníDíla jen materiály azařízení nové (dosud nepoužité), které mají
takové vlastnosti, aby byla po dobu předpokládané existence stavby při běžné údržbě zaručena
platnými předpisy, technickými normami a právními předpisy požadovaná pevnost, stabilita,
požární bezpečnost, hygienická nezávadnost a bezpečnost, bezpečnost při užívání a ochrana
zdraví a životního prostředí, Zhotovitel se zavazuje, že materiál použitý k provedení Díla bude
během doby obvyklé životnosti stavby (u zařízení po dobu obvyklé doby životnosti příslušných
zařízení), způsobilý pro použití ke smluvenému, popřípadě obvyklému účelu.

Zhotovitel je povinen zajistit zákonem stanovené a rovněž dohodnuté zkoušky určených
technických zařízení, budou-li taková zařízení součástí Díla. Doklady o provedení těchto
zkoušek připraví a předá v rámci přejímacího řízení, Nebude-li v dalších ustanoveních této
smlouvy dohodnuto jinak, předá Zhotovitel Objednateli jako součást Díla v rámci přejímacího
řízení jednotlivé atesty výrobků a materiálů. Nepředání těchto atestů, které by dle odborného
názoru Objednatele bránilo řádnému a/nebo bezpečnému a/nebo povolenému užívání Díla
bude považováno za vadu Díla resp. za nedokončené Dílo se všemi důsledky, jakož i za důvod
k odmítnutí převzetí nedokončeného Díla.

Zhotovitel závazné prohlašuje, že má resp. bude mít k dispozici veškeré atesty a jiné certifikáty
vyžadované obecně závaznými právními předpisy a technickými normami pro účely dodávky
stavby a tyto postupně vždy v souvis|osti s příslušnou dodávkou předloží Objednateli k dispozici.
Atesty výrobků a materiálů postupně zabudovaných, jež mohou ovlivnit celkovou kvalitu stavby,
budou předkládány k nahlédnutí před zakrytím prací. O tom budou pořizovány záznamy ve
stavebním deníku. Dojde-li v případě pochybnosti o kvalitě dodávky k potřebě průkazných
zkoušek, bude Zhotovitel povinen je uhradit na svůj náklad v případě, že potvrdí vadu jeho
prací. Zhotovitel se zavazuje veškeré tyto doklady po dobu realizace Díla ukládat na staveništi a
umožnit k nim v případě žádosti přístup stavebního dozoru Objednatele.

Zhotovitel odpovídá za řízení postupu prací při realizaci Díla, za dodržování všech předpisů a
norem vztahujících se k provádění předmětných prací a dodržování podmínek sjednaných pro
realizaci Díla v této smlouvě.

Zhotovitelje oprávněn realizovat Dílo prostřednictvím svých zaměstnanců, nebo subdodavatelů.
Zhotovitel nese plnou odpovědnost vůči Objednateli za celé dílo vč, částí realizované
subdodavateli.

Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek na staveništi a vjeho okolí po celou dobu provádění
Díla. Zejména je povinen průběžně (každý pracovní den) provádět úklid na staveništi,
přístupových cestách a souvisejících plochách. Termín ,,doba provádění Díla" pro účely tohoto
článku smlouvy zahrnuje rovněž dobu odstraňování vad a nedodělků Díla, Zhotovitel odpovídá
zato, že naruší pořádek a čistotu v okolí staveniště jen na dobu nezbytně nutnou.

V rámci konečného úklidu Místa provedení Díla zajistí Zhotovitel odstranění všech škod, včetně
případné ekologické zátéže. Zásadně je zakázáno, aby v rámci terénních úprav byly pod vrchní
vrstvu zasypány zbytky stavebního materiálu. V případě, že Zhotovitel nesplní povinnosti
sjednané v tomto článku smlouvy, nebude Objednatel v takovém případě povinen Dílo převzít,
nebot' se má za to, že Dílo v takovém případě vykazuje podstatné vady.

Zhotovitel si k realizaci Díla sám na vlastní náklady zajistí potřebné nářadí, techniku, měřící
přístroje, veškerý stavební materiál a montážní materiál, včetně jejich dopravy na staveniště.

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9



4.10 objednatel je povinen Zhotoviteli zajistit vMístě provedení DÍla napojení na zdroj elektrické

enórgie (22'o v,380 V) a studené Ýody. Náklady spotřeby el. energie a vody v souvislosti

s realizací Díla ponese Zhotovitel. Zhotovitelje povinen uvedené zdroje vyuŽÍvat hospodárně a

je oprávněn uvedené zdroje využívat výlučně k provádění Díla,

4,11 Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla nakládat s odpady v souladu s obecně závaznými
právními předpisy, Žejména zákonem o odpadech a právními předpisy platnými v MÍstě

provedení' Dná. Žejména je povinen uložit veškený odpad, zbytky stavebního materiálu,

nátěrových hmot, cňemickýbh směsí apod. výlučně na povolené skládky, případně je nechat
jinak zli'kvidovat v souladu s příslušnými právními předpisy. Náklady a poplatky s tím sPojené

ivč. dopravy na místo uskladnění ei likvidace odpadů) jsou součástí dohodnuté cenY DÍla.

žnotovitet oápovídá rovněž za likvidaci veškených odpadů vzniklých v souvislosti s jeho Činností

podle této smlouvy, Likvidaci odpadů Zhotovitel Objednateli doloží potvrzeními přísluŠných

orgánů v rámci dokumentace při předánía převzetí Díla,

4.12 Zhotovitel je při provádění Díla povinen dodržovat bezpečnostní a právní předPisy Platné a

účinné v české iepublice a v Místě provádění Díla, Zhotovitel je povinen při provádění DÍla

postupovat s náležitou odbornou péčí.

4.13 Zhotovitel je povinen si počínat při provádění Díla a při odstraňování vad DÍla tak, abY

nedocházelo ke škodám na majetku objednatele ani třetích osob (zejména majitelŮ sousedních

nemovitostí), zdraví osob, nebo životním prostředí. Zhotovitel plně odpovídá za ŠkodY na

majetku objednatele či třetích osob, zdraví osob, a životním prostředÍ, vzniklé v dŮsledku

prouaoeni oila nebo odstraňování vad Díla, a zavazuje se proto takto vzniklé Škody v plné výŠi

nahradit.

4,14 Zhotovitel je povinen si při provádění Díla počínat tak, aby nedocházelo k neoPrávněným

zásahům do vlastnických a jiných práv vlastníků a uživatelŮ sousedních nemovitostÍ,

4,15 Zhotovitel se zavazuje řídit při provádění Díla veškenými pokyny Objednatele a stavebního

dozoru objednatele, iejména pokyny směřujícími k včasnému a řádnému provedení DÍla ve

smyslu této smlouvy.

4.16 objednatel si vyhrazuje udělení souhlasu se zpŮsobem provedení nebo urČení zpŮsobu

provedení prací, u nichž provedení není jinak stanoveno. O udělení (příp. odmítnutÍ) souhlasu

rozhodne Óolednatel a s výsledkem rozhodnutí seznámí Zhotovitele bez zbytečného odkladu

(nejpozději dó 5 pracovnicň onů; od vyžádání Zhotovitelem. Požadavek i udělení (odmítnutí se

zdůvoonenim) souhlasu bude zaznamenáno ve stavebním deníku. Odmítnutí udělení souhlasu
je Zhotovitel povinen respektovat. Odmítnutí udělení souhlasu je Objednatel povinen zdŮvOdnit

á stanovit odpovídající způsob provedení prací, jinak se má zato, že souhlas byl udělen.

čast v.
Termín plnění, přerušení plnění

Smluvnístrany se dohodly, že Objednatel předá Zhotoviteli staveniště, které bude zpŮsobilé Pro
zahájení a próvádění Dílá podle této smlouvy, nejpozději do í4 dnŮ od podpisu této smlouvy,

pot<u'o se smluvní strany nedohodnou jinak. Staveniště se považuje za zpŮsobilé Pro zahájení a
provádění Díla, pokud splňuje požadavky sjednané včl,6.1 této smlouvy, Smluvní strany se

dohodly, že o předáni staveňiste bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními stranami

(resp, jejich zástupci). Pokud se při předávání staveniště zjistí jakékoli vady a _nedostatkY
Štav'eniste, které by mohly mít vliv na realizaci Díla, potom se protokol o předání staveniŠtě

nepodepíše do té dbby, než budou zjištěné vady a nedostatky odstraněny. K případným vadám

tai navrhne Zhotovitel řešení nápravý. Smluvni strany následně vstoupí do jednání o odstranění

nedostatků staveniště. po odstraněhí nedostatků a vad staveniště bude staveniště předáno

Zhotoviteli formou uvedenou v tomto čIánku smlouvy. Den předání staveniŠtě uvedený

v předávacím protokolu bude pro účely této smlouvy považován za den zahájení provádění DÍla

(dále také jako ,,Den zahájení provádění Díla").

Smluvní strany se dohodly, Zhotovitel bude realizovat stavební práce vŽdy pouze v období od

1.1istopadu dó 1. brezna následujícího roku, kdy nebude úmyslně vyruŠována Či omezována

stavba hnízd, či samotné hnízděni ptáků a dále vzhledem k tomu, že v_ posuzované lokalitě je

orgánu ochrany přírody znám a táre ote nálezové databáze AOPK Čn Uyt potvrzen výskYt

5.1

5.2



minimálně jednoho zvláště chráněného druhu živočicha, a to ropuchy obecné (Bufo bufo) -
ohrožený druh dle vyhlášky č. 395/1992 Sb., v platném znění.

5.3 Zhotovitel se zavazuje Dílo vymezené touto smlouvou provést a dokončené předat Objednateli
nejpozději do 1. 3. 2020.

5,4 Termín dokončení a předání Díla sjednaný v čl, 5.2 této smlouvy je termínem pevným. Takto
sjednaný termín je možné měnit jen písemnou dohodou stran uzavřenou ve formě dodatku této
smlouvy, není-li v této smlouvě stanoveno výslovně jinak. V případě, že nebude možno z důvodu
vyšší moci dodržet termín uvedený v čl. 5.2 této smlouvy, dohodly se smluvní strany, že upraví
přiměřeně tento termín vzájemně podepsaným dodatkem této smlouvy. Nedohodnou-li se
smluvní strany na dodatečném termínu předání Díla, potom platí, že Dílo bude předáno
v termínu určeném Objednatelem. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy považují okolnosti
uvedené v č1.18,2 této smlouvy,

5.5 Zhotovitel může provést Dílo před dobou sjednanou v čl. 5.2 této smlouvy. Objednatel je
v takovém případě povinen řádně provedené Dílo převzít v dřívějším termínu,

5.6 V případě, že Objednatel nepředá Zhotoviteli z důvodů ležících na straně Objednatele
staveniště vtermínu sjednaném vprvní větě čl,5.1 této smlouvy vsouladu sč1.6.1 této
smlouvy, ačkoli se Zhotovite| k převzetí staveniště dostavil řádně a včas, dojde k posunutí
(prodloužení) termínu dokončení a předání Díla sjednaného v čl. 5.2 této smlouvy o takovou dobu,
jakou činilo prodlení Objednatele s předáním staveniště Zhotoviteli zapříčiněné důvody ležícími na
straně Objednatele.

5.7 Smluvní strany se tímto dohodly, že běžné rozšíření věcného rozsahu Díla, k němuž by
v prŮběhu provádění Díla na základě rozhodnutí Objednatele došlo, nebude důvodem ke změně
dohodnutého termínu dokončení a předání Díla. Smluvní strany pro účely této smlouvy považují
za béžné rozšíření takové rozšiřující změny věcného rozsahu Díla, jejichž dohodnutá cena
nepřesáhne úhrnem 5% (včetně) celkové ceny Díla dohodnuté v této smlouvě (počítáno bez
DPH). Při sjednávání změny termínu a ceny věcného rozšíření Díla budou strany postupovat
zpŮsobem dohodnutým v dalších ustanoveních smlouvy pro projednání ceny víceprací a změn
Díla. Na změnu termínu dokončení a předání Díla nemají však vliv rozšíření věcného rozsahu
Díla ani jakékoliv jiné vícepráce vyvolané z důvodů ležících na straně Zhotovitele.

5.8 Objednatel je oprávněn písemným sdělením doručeným Zhotoviteli rozhodnout o přerušení
realizace Díla s účinností od doručení sdělení, a to až do doby, než Objednatel realizaci Díla
stejným zpŮsobem (tj, písemným oznámením doručeným Zhotoviteli) obnoví. V takovém
případě má Zhotovitel právo na úhradu přiměřené části ceny za provedení Díla, odpovídající
dosud provedeným pracím. Právo Zhotovitele sjednané včl. 17.2 odsí. 1. této smlouvy tímto
neníjakkoli dotčeno. Zhotovitel je povinen bezprostředně poté, co mu bude doručeno oznámení
Objednatele o přerušení realizace Díla zajistit staveniště přiměřeně tak, aby nedošlo ke škodám
na doposud provedených pracích, na majetku čizdraví Objednatele anitřetích osob ani škodám
na životním prostředí. Takové zajištění staveniště je Zhotovitel povinen udržovat po celou dobu
přerušení realizace Díla. Účelně vynaložené náklady na takové zajištění staveniště jdou k tíži
Objednatele.

5.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě přerušení realizace Díla uvedeného v čl. 5.7 této
smlouvy dojde k posunutí (prodloužení) termínu dokončení a předání Díla sjednaného v čl. 5.2 této
smlouvy o takovou dobu, jakou činilo přerušení realizace Díla dle výše uvedeného článku.

5.10 Dojde-li k přerušení realizace Díla na dobu delší než patnáct (15) pracovních dnů na základě
příkazu příslušného správního orgánu, a pokud tento příkaz nebyl vydán v důsledku jednání
nebo opomenutí Zhotovitele nebo osob jím zaměstnaných nebo pověřených, dojde k posunutí
(prodloužení) termínu dokončení a předání Díla sjednaného v čl. 5.2 této smlouvy o takovou dobu,
jakou činilo uvedené přerušení realizace Díla nařízené příslušným správním orgánem.

5,11 Je-li v této smlouvě sjednáno, že dojde v důs|edku výslovně uvedené skutečnosti k prodloužení
termínu dokončení a předání Díla sjednaného v čl. 5.2 této smlouvy, přistoupí smluvní strany
k úpravě tohoto termínu formou dodatku této smlouvy podepsaného oběma smluvnímistranami.



61

čast vl.
staveniště

Objednatel předá Zhotoviteli staveniště v termínu a způsobem uvedeným v čl, 5.1 této smlouvy,
Staveniště musí být v den protokolárního předání prosto takových práv třetích osob, která by
mohla ohrozit zahflení realizace Díla. Zhotovitel podpisem protokolu o předání staveniště
potvrdí, že staveniště je předáno ve stavu, ktený umožňuje řádně zahé4it provádění Díla, že
staveniště nemá takové parametry, jež by bránily v realizaci Díla. Objednatel prohlašuje, že
práva vlastníků a uživatelů sousedících nemovitostí nepředstavují překážku realizace Díla.
Objednatel dále prohlašuje, že mu nejsou známy žádné ekologické zátéže pozemků, na nichž
má být Dílo realizováno. Pokud se v průběhu realizace Díla taková práva nebo zátěže 4istí
nebo vyskytnou, zavazujíse smluvní strany vyvinout maximální úsilí k jejich odstraněnítak, aby
Dílo mohlo být dokončeno a předáno v termínu sjednaném v čl, 5.2 této smlouvy.

Zhotovitelje povinen bez zbytečného odkladu poté, co mu bude staveniště předáno, staveniště
označit v souladu s příslušnými právními předpisy a požadavky příslušného stavebního úřadu a
jiných stavbou dotčených správních orgánů za předpokladu, že mu je dal Objednatel na vědomí,
Takové označení staveniště je Zhotovitel povinen dodžovat po celou dobu realizace Díla až do
předán í Díla Objednateli,

Zhotovitelje povinen po celou dobu realizace Díla zajišt'ovat na své náklady ostrahu staveniště,
jakož i majetku Zhotovitele. Objednatel není jakkoli odpovědný za ztrátu, odcizení, zničení či
poškození věcí Zhotovitele nacházejících se v areálu staveniště.

6.2

6.3

6.4

6.5

Zhotovitel je oprávněn plochu staveniště užívat výlučně pro účely realizace
smlouvy. Takové užívání plochy staveniště Zhotovitelem je bezplatné.

Zhotovitel je oprávněn vybudovat na staveništi dočasné objekty a zařízení
provedení Díla. Zhotovitel je povinen tyto dočasné objekty a zařízení nezbytné
Díla odstranit nejpozději do okamžiku předání Díla Objednateli.

Díla dle této

nezbytné pro
pro provedení

6.6 V hranicích staveniště Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci (dále také
jako ,,BOZP") a požární ochranu (dále také jako ,,PO") svých pracovníků a smluvních partnerů,
Jiné osoby vstupující na staveniště s vědomím Zhotovitele je povinen Zhotovitel prokazatelně
proškolit o BOZP a PO, jakož i dalších podmínkách pohybu a činností na staveništi.

čast vtl.
stavební deník

Zhotovite| je povinen vést ode Dne zahájení provádění Díla stavební deník, Do deníku je
povinen zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy a skutečnosti, které
mají význam pro průběh a provádění realizace Díla. Objednatel je povinen sledovat obsah
stavebního deníku a k zápisu připojovat své stanovisko (souhlas, námitky apod.). Povinnost
Zhotovitele vést stavební deník končí zápisem o odstranění vad a nedodělků z přejímacího
řízení a po realizaci připomínek, které vyplynou z kolaudačního řízení, Stavební deník bude
veden v českém jazyce.

Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí Zhotovitele, popřípadě jeho
zástupce zásadně v den, kdy byly práce provedeny nebo nastaly okolnosti, které jsou
předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího Zhotovitele (příp. jeho zástupce) může provádět
potřebné záznamy v deníku stavební dozor Objednatele, orgány státního dohledu a zástupci
smluvních stran k tomu stranamizmocnění.

Nesouhlasí-li některá ze smluvních stran s obsahem zápisu ve stavebním deníku, který učinila
kterákoli z osob oprávněných činit záznamy (čl. 7,2 této smlouvy), musí k tomuto zápisu
připojit své stanovisko nejpozději do pěti (5) pracovních dnů, jinak se máza to, že s obsahem
tohoto zápisu souhlasí a skutečnosti uvedené v tomto zápise budou považovány za
prokázané, Tato fikce souhlasu však neplatí pro případ, kdy by na základě takového zápisu
mělo dojít k jakémukoliv zhoršení kvality Díla anebo k jakékoliv změně této smlouvy.

7.1

7.2

7.3



7,4

7.5

7,6

Smluvní strany se dohodly, že zápisy z kontrolních dnů stavby se stávají automaticky nedílnou
součástí stavebního deníku. Jiné zápisy stran předmětu této smlouvy jen v případě, že je to
v nich uvedeno anebo budou fakticky ke stavebnímu deníku připojeny.

Stavební deník musí být podepsaný a orazítkovaný kulatým razítkem autorizovaným
stavbyvedoucím Zhotovitele a autorizovaným stavebním dozorem a autorským dozorem
Objednatele a je důkazem o zapsané skutečnosti a podkladem pro eventuelní smluvní úpravy.

Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace Díla kdykoli umožnit přístup ke stavebnímu
deníku všem osobám oprávněným činit do stavebního deníku záznamy (č1.7.2 této smlouvy),
originál stavebního deníku Zhotovitel předá Objednateli spolu s ostatními v rámci doklady
předávanými Objednateli při předání Díla. Objednatel jako stavebník je povinen uchovávat
stavební deník po dobu a dle podmínek určených příslušnými obecně závaznými právními
předpisy, zejména stavebním zákonem a jeho prováděcími vyhláškami.

čast vltt.
Zkoušky

Zhotovitel provede jako součást Díla (jak vyplývá z ustanovení čl. 3.6 odst. 3. této smlouvy)
veškeré zkoušky, jejichž provedení předpokládá nebo ukládá obecně závazný právní předpis
nebo technická norma (revizní zkoušky technických zařízení apod.) nebo tato smlouva.
Úspěšné provedení zkoušek je podmínkou pro předání a převzetí Díla, s výjimkou těch, které
nemohou být prokazatelně vyhodnoceny. Doklady (protokoly, certifikáty) o úspěšném provedení
zkoušek budou předány v rámci dokladů předávaných Objednateli při předání Díla.

Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele písemně (popř, faxem) k účasti na provedení a
vyhodnocení všech zkoušek vždy nejméně pět (5) pracovních dnů předem. Výzvu lze učinit i
zápisem ve stavebním deníku. Objednatel má právo pověřit účastí na zkouškách jinou, odborně
způsobilou osobu, případně takovou osobu k účasti při provádění zkoušek přizvat,

Průběh každé zkoušky osvědčují smluvní strany zápisem ve stavebním deníku. V případě
úspěšné zkoušky sepíší smluvní strany vedle toho i pro každou jednotlivou zkoušku samostatný
protokol o úspěšném provedení zkoušky a Zhotovitel vydá o provedené zkoušce příslušné
osvědčení- certifikát. Nebudou-li zkouška úspěšná, provede Zhotovitel bez zbytečného odkladu
a na své náklady nezbytná opatření k nápravě a následně vyzve Objednatele k účasti na
opakované zkoušce. Náklady opakovaných zkoušek (vč, nákladů na účast Objednatele příp.
Objednatelem přizvané či pověřené osoby) nese v plné výši Zhotovitel, Podpisem protokolu o
úspěšném provedení zkoušky se Objednatel nezbavuje práva na případné uplatnění práv
z odpovědnosti za vady této části Díla (které se daná zkouška týká).

V případě, že by ani opakovaná zkouška nebyla úspěšná, bude mít Zhotovitel právo neprodleně
připravit náhradní řešení, směřující co nejvíce k zadanému cíli. Náhradní řešení bude
podrobeno zkouškám dle výše uvedeného postupu. V případě, že by ani opakovaná zkouška
náhradního řešení nebyla úspěšná a přitom se jednalo o řešení důležitého problému (stanovení
důležitosti problému přísluší výlučně Objednateli), vznikne v takovém případě Objednateli právo
odstoupit od této smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak.

čast Ix.
Předání a převzetí Díla

Zhotovitelje povinen nejpozději pět (5) pracovních dní před dohodnutým termínem dokončení a
předání Díla vyzvat písemně nebo e-mailem Objednatele k převzetí Díla, Smluvní strany se
dohodly, že Zhotovitel je oprávněn takto vyzvat Objednatele k převzetí Díla pouze za
předpokladu, že před zasláním výzvy k převzetí Díla úspěšně absolvoval zkoušky
předpokládané touto smlouvou.
Objednatelje povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnŮ od
doručení výzvy Zhotovitele k převzetí Díla, posoudit provedení Díla a provedené Dílo převzít,
pakliže je Dílo provedeno v souladu s touto smlouvou, případně v této lhůtě Dílo vrátit Zhotoviteli
k doplnění a/nebo opravě. K předání Díla dojde v Místě provedení Díla, nedohodnou-li se strany
jinak, a to za účasti obou smluvních stran. Bude-li Objednatel v prodlení se splněním jeho
povinnosti sjednané v první větě tohoto odstavce, potom se o dobu prodlení Objednatele
prodloužísjednaná lhůta pro dokončení a předání Díla (sjednaná v čl, 5,2 této smlouvy).

B.,l

8.2

8.3

8.4

9.1

9-2



9.4

Zhotovitelje povinen předložit Objednateli v rámci přejímacího řízení tyto dokumenty:

1, protokoly o úspěšném provedení všech zkoušek předpokládaných touto smlouvou a
osvědčení (certifikáty) o provedených zkouškách (objektivně proveditelných před
dokončením Díla) vč, dokladů o výsledcích (měření) těchto zkoušek, certifikáty a
atesty o použitých materiálech, včetně protokolů a dokladů požadovaných příslušnými
správními rozhodnutími vztahujícími se k Dílu,

2. stavební deník v originále v čitelné a srozumitelné podobě,

3. veškeré doklady o likvidaci odpadů z činnostiZhotovitele podle této smlouvy,

Objednatel je povinen Dílo převzít pouze za předpokladu, že všechny zkoušky předpokládané
touto smlouvou budou úspěšné a Dílo bude realizováno dle podmínek (zejména kvalitativních)
stanovených v této smlouvě, a dále tehdy, bude-li Dílo vykazovat pouze drobné vady a
nedodělky. Za drobné vady a nedodělky se pro účely této smlouvy považují takové vady a
nedodělky Díla, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání Díla (ani předmětu
Díla) ke sjednanému účelu. V případě, že strany budou mít odlišný názor na povahu vady či
nedodělku (tj. zda-li je vada či nedodělek drobný ve významu výše uvedeném či nikoli),
rozhodne o povaze znalec, na kterém se strany dohodnou.

Objednatel není povinen převzít Dílo nedokončené a/nebo Dílo mající vady nebo nedodělky
odlišné od drobných vad a nedodělků (definovaných v čl. 9.4 této smlouvy

Převezme-li Objednatel Dílo s drobnými vadami a nedodělky, budou tyto drobné vady a
nedodělky sepsány v protokolu o předání a převzetí Díla. V takovém případě se Zhotovitel
zavazge tyto drobné vady a nedodělky odstranit v termínu sjednaném v protokolu o předání
Díla, a nebude-li termín v protokolu sjednán, potom ve lhůtě určené Objednatelem, která nesmí
být kratší než deset (,10) pracovních dnů od předání Díla.

Nebude-li Dílo Objednatelem z výše uvedených důvodů převzato a Zhotovitel bude povinen
odstranit zjištěné vady a nedodělky, nebude mít doba potřebná k doplnění a/nebo opravě Díla
vliv na sjednaný termín dokončení a předání Díla (čl. 5.2 této smlouvy). Po opravě a/nebo
doplnění Zhotovitel předloží Dílo k posouzeníjako by šlo o první předložení,

9.8 O předání Díla bude sepsán ve dvou vyhotoveních protokol o předání a převzetí Díla, kte4ý
podepíší obě smluvní strany. Každá ze smluvních stran přitom obdží jedno (1) vyhotovení
protokolu.

9.9 Okamžikem předání a převzetí Díla se pro účely této smlouvy rozumí datum předání Díla
vyznačený v protokolu o předání a převzetí Díla.

čast x.
Přechod vlastnického práva, nebezpečí škody na věci, pojištění

10.1 Vlastnické právo k zhotovovanému Dílu bude přecházet na Objednatele průběžně s pevným
zabudováním věcí, jako souěásti Díla, nejpozději však okamžikem předání a převzetí Díla (čl.
9.9 této smlouvy). V případě pochybností o okamžiku přechodu vlastnického práva se mázato,
že dnem přechodu vlastnictví je den předání a převzetí Díla (čl. 9.9 této smlouvy). Veškerá
zařizení, stroje, materiál apod. do doby, než se stanou součástí Díla, jsou ve vlastnictví
zhotovitele.

10.2 Zhotovitel nese nebezpečí škody na věci (Díle) až do okamžiku předání a převzetí Díla
Objednateli (čl. 9,9 této smlouvy). To znamená, že nebezpečí škody na věci (Díle) přejde na
Objednatele okamžikem předání a převzetí Díla (čl. 9,9 této smlouvy). Stejně tak nese
Zhotovitel i nebezpečí škody a ztáty na veškerlých materiálech, hmotách a zařizeních, které
používá a použije k provedení Díla. To neplatí v případech, kdy Zhotovitel prokáže, že škoda
vznikla výlučně v důsledku zaviněného porušení povinnosti Objednatele.

9.5

9.6

9.7



častxt.
Kvalita Díla, záruka, reklamace

11-1 Smluvní strany se dohodly, že pokud jde o kvalitu (jakost), musí být Dílo provedeno podle bodu
ll1.1 této smlouvy, dalších podmínek dohodnutých v této smlouvě, příslušných právních předpisů
a technických norem platných v České republice a Místě provedení Díla, popř. způsobem
obvyklým (nebude-li určeno žádným zjiných výše uvedených měřítek). V případě rozdílných
parametrů stanovených různými technickými normami platí kriterium přísnější normy. Smluvní
strany sjednávají závaznost technických norem pro provedení Díla i v případě, že se jedná o
normy doporučující. Zásadně platí, že Dílo musí splňovat požadavky norem platných v ČR a
Místě provedení Díla v době předání Díla.

11.2 Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že Dílo bude mít v okamžiku jeho předání a po sjednanou
záruční dobu vlastnosti (zejména pokud jde o jakost Díla) stanovené touto smlouvou. Zhotovitel
dále odpovídázato, že Dílo bude použitelné k dohodnutému účelu (případně účelu obvyklému)
a dále zato, žeje kompletní abez právních a jiných vad. Zhotovitel odpovídá za vady, které
mělo Dílo v okamžiku jeho předání Objednateli. Vady zjištěné při přejímacím procesu budou
řešeny postupem sjednaným v Časti lX. této smlouvy. Za vady zjištěné po předání Díla
Objed natel i od povídá Zhotovite l v rá mci poskytn uté záruky .

11.3 Pokud již v průběhu provádění Díla vyjdou najevo nedostatky a závady, je Zhotovitel povinen
tyto nedostatky a závady na vyzváni Objednatele ěi stavebního dozoru Objednatele bez
zbyteěného odkladu odstranit. Tímto není dotěeno právo Objednatele na uplatnění práva
z odpovědnosti za vady Díla, ani právo Objednatele na náhradu případné škody vzniklé v
důsledku vadného provedení Díla.

11.4 Objednatel je povinen informovat Zhotovitele o zjištěných vadách Díla bez zbyteěného odkladu
po jejich zjištění, a to písemně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo faxem na
příslušné číslo Zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě nebezpečíprodlení
s odstraněním vady lze učinit reklamaci telefonicky s tím, že písemné nebo e-mailové
vyrozumění o takové vadě bude Zhotoviteli odesláno nejpozději do 48 hodin od telefonického
oznámení.

íí,5 Smluvnístrany se dohodly, že Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za kvalitu provedení Díla
a za kvalitu použitých materiálů v délce 60 měsíců, není-li v dalších ustanoveních této smlouvy
sjednáno jinak. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a závady vzniklé neodborným
užíváním.

11.6 Záruění doba začne běžet od okamžiku předání a převzetí Díla (č1.9.9 této smlouvy). Do
záruční doby se nepočítá doba od uplatněnívady Díla Objednatelem u Zhotovitele do okamžiku
odstranění takové vady. O tuto dobu se záruční doba automaticky prodlužuje.

11.7 Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vadu vzniklou nebo zjištěnou vzáruční době v
nejkratším technicky možném termínu s přihlédnutím k povaze vady, Nebude-li dohodnuto jinak,
odstraní Zhotovitel reklamovanou vadu do deseti (10) pracovních dní od jejího nahlášení.
V případě, že povětrnostní podmínky odstranění vady ve shora uvedeném termínu neumožní,
stanoví Objednatel pro odstranění vzniklé vady přiměřeně termín nový, kteqý bude pro
Zhotovitele závazný. V případě vady, jejíž vznik zapříóiní stav ohrožení životního přostředí,
lidského života, zdraví, či majetku Objednatele, je Zhotovitel povinen takovou vadu odstranit
neprodleně po nahlášení, nejpozději však do tří (3) pracovních dnů.

11.8 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů resp, pokynů,
převzatých od Objednatele a Zhotovitel při vynaložení veškerého úsilí a odborné péče, kterou
lze po něm spravedlivě požadovat, nemohl zjistit jejich nevhodnost, přestože je podrobil
peělivému posouzení, na nedostatky a závady podkladů nebo pokynů Objednatele písemně
upozornil s poznamenáním možných důsledků a ten na jejich použití písemně trval. V takovém
případě je Zhotovitel povinen na žádost Objednatele dohodnout opatření k co nejrychlejšímu
odstranění závad za úplatu.

11,9 Zhotovitel odpovídá Objednaíeli za veškeré škody, které mu vzniknou v důsledku toho, že
Zhotovitel při provedení Díla porušil některou svou povinnost uvedenou v této smlouvě.
Zhotovitel rovněž odpovídá za veškeré škody vzniklé v důsledku vadného provedení Díla.
Objednatel má nárok požadovat po zhotoviteli veškeré náklady, které mu (Objednateli) vznikly
v souvislosti s uplatněním jeho práva odpovědnosti za vady Díla.



11.10Vpřípadě prodlení Zhotovitele sodstraněním jakékoli vady Díla namítnuté vzáruční době má
Objednatel právo odstranit vzniklé vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady
Zhotovitele, Nárok Objednatele na úhradu dalších sjednaných sankcí v souvislosti s prodlením
Zhotovitele s odstraněním vad, ani nárok Objednatele na náhradu škody vzniklé v důsledku
prodlení Zhotovitele s odstraněním namítané vady, tímto nejsou jakkoli dotčeny.

čast xtt.
Stavební dozor, stavbyvedoucí

12.1 Objednatel ustanovuje Josefa Němce, te|.602 374 199, email: lecice@volny.cz jako kontaktní
osobu a lng. Martina Dobeše, tel.: 605 256517, email: dobes.rvbnikv@gmail.com jako TDl pro
jednání se Zhotovitelem do doby než případně pověří výkonem stavebního dozoru dalšíosobu.
Objednatelje oprávněn osobu pověřenou stavebním dozorem v průběhu realizace Díla změnit.
Stavební dozor (nebo kontaktní osoba) Objednatele zejména sleduje, zda je Dílo prováděno
podle smluvených podmínek, technických norem a jiných právních předpisů a rozhodnutí
veřejnoprávních orgánŮ a organizací. Na nedostatky zjištěné v průběhu provádění Díla upozorní
bez zbytečného odkladu Zhotovitele.

12,2 Zhotovitel ustanovuje jmenovitě hlavním stavbyvedoucím pro zhotovení Díla p. Pavla Řimnáěe
ml., tel,: 602 180 529. Zhotovitel je oprávněn v průběhu realizace Díla po předchozím
projednání s Objednatelem změnit stavbyvedoucího. Objednatel je oprávněn požádat
Zhotovitele o změnu stavbyvedoucího v případě, že bude nespokojen s výkonem jeho činnosti.
ŽaOost o změnu stavbyvedoucího Objednatel učiní písemně néoo zapisem do stavebního
deníku (prostřednicfuím stavebního dozoru Objednatele). Zhotovitel je povinen žádosti
Objednatele o změnu stavbyvedoucího vyhovět bez zbytečného odkladu, nejpozději však do
pěti (5) pracovních dnů od podání žádosti. O jakékoli změně stavbyvedoucího je Zhotovitel
povinen bezodkladně informovat Objednatele, a to písemně a také zápisem do stavebního
deníku.

čast xtll.
Gena za provedení Díla

13.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení Díla, která činí 1578617,94,- Kč bez DpH
(slovy: jeden milion pět set sedmdesát osm tisíc šest set sedmnáct korun českých a devadesát
ětyři haléřŮ). K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši určené příslušným
obecně závazným právním předpisem (platným v době řádného vystavení faktury Zhotovitelem).

13,2 Cena za provedení Díla sjednaná včl. 13.1 této smlouvy je konečná a pevná, Na tuto cenu
nebude mít žádný vliv inflace, devalvace, kursové změny, zvýšení mezd, změny cen materiálů,
prací, energií, médií, jakoži další obdobné skutečnosti, nedohodnou-li se strany výslovně jinak a
není-li v dalších ustanoveních této smlouvy dohodnuto jinak.

13.3 Cena za provedení Díla sjednaná v čl. 13.1 této smlouvy zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele
spojené s pořízením (přípravou a provedením) Díla, jak je vymezeno v příslušných
ustanoveních této smlouvy, jakož i veškený kalkulovaný zisk zhotovitele,

13.4 VeŠkeré vícepráce požadované budou uhrazeny dle podmínek sjednaných v dalších
ustanoven ích této smlouvy.

častxtv.
Platební podmínky

14,1 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu za provedení Díla
v dohodnuté výši a to po dokončení a předání díla na základě vystavené faktury (daňového
dokladu) se splatností30 dnů. Objednatel umožnífakturaci dokončených a předaných částídíla,
které tvoří funkční celek a budou specifikovány v předávacím protokolu v souladu se
schváleným rozpočtem.

14.2 Objednatel neakceptuje faktury vystavené v režimu přenesené daňové povinnošti (tzv. revers
charge),



14,3 Veškeré faktury vystavené Zhotovitelem musí splňovat všechny náležitosti řádného daňového
dokladu. V případě námitek Objednatele k faktuře jako daňovému dokladu pro její věcné či
formální nedostatky je Objednatel povinen takovou fakturu bezodkladně vrátit Zhotoviteli
s řádným odůvodněním jejího vrácení. Zhotovitel je v takovém případě povinen provést
bezodkladně nápravu - vystavit Objednateli opravenou fakturu. Splatnost takto opravené faktury
se počítá ode dne jejího doručení Objednateli (sjednané lhůty splatnostijsou nedotčeny).

14,4 Jakékoli platby hrazené Objednatelem Zhotoviteli dle této smlouvy nebo v souvislosti s ní se
považují za uhrazené okamžikem připsání předmětné částky na bankovní úěet Zhotovitele,

častxv.
Vícepráce, méněpráce

15.1 Za vicepráce budou považovány práce prováděné na základé požadavku Objednatele nad
rámec rozsahu Díla vymezeného podle této smlouvy, přičemž důvody (příěiny) takových
víceprací nebudou ležet na straně Zhotovitele,

15.2 Pro sjednánía úhradu víceprací budou platit následujícízásady:

a) rozsah požadovaných víceprací musí být před provedením odsouhlasen oběma
stranamive stavebním deníku nebo samostatnou dohodou (zápisem),

b) před provedením víceprací musí být odsouhlasena jejich cena nebo alespoň zpŮsob
stanoveníjejich ceny,

c) každé provedené vícepráce budou potvrzeny písemně Objednatelem,

d) potvrzení Objednatele o provedení víceprací bude podkladem pro jejich fakturaci podle
dohodnuté ceny,

e) odměna za provedení víceprací bude hrazena odděleně od ceny za provedení Díla
(část Xlll. této smlouvy), a to na základě samostatné faktury (faktur) vystavené
Zhotovitelem na vrub Objednatele až po písemném potvrzení Objednatele o provedení
fakturovaných víceprací, nedohodnou-li se strany v konkrétním případě jinak.

15.3 Zhotovitel bude mít nárok na úhradu víceprací jen vpřípadě, že se před jejich provedením
dohodl s Objednatelem na jejich ceně.

15.4 Zhotovitel se zavazďle při provádění víceprací dodržet podmínky stanovené v této smlouvě pro
provádění Díla, zejména (nikoli však výlučně) co se jakosti týče. Ohledně provedených víceprací
poskytuje Zhotovitel záruku za kvalitu jejich provedení ve stejné délce jako záruku za kvalitu
Díla s tím, že záruění doba zaěne běžet (pro každou vícepráci zvlášť) okamžikem písemného
potvrzení objednatele o provedení daných víceprací. Pokud jde o uplatnění práva Objednatele
z vad víceprací a odstraňování těchto vad Zhotovitelem, bude přiměřeně použito ujednání Části
Xl. této smlouvy.

15.5 Za zmenšenírozsahu Díla (méněpráce) budou považovány případy, kdy dojde kzúžení rozsahu
Díla oproti výše sjednanému. Objednatel má právo, na základě písemného oznámenízaslaného
Zhotoviteli, zmenšit jednostranně rozsah Díla. Návazně na zmenšení rozsahu Díla dojde na
základě písemné dohody se Zhotovitelem k přiměřenému snížení ceny za provedení Díla.
V rámci méněprací budou vždy realizovány změny věcného řešení, nebo změny parametrŮ
použitých materiálů, které navrhne Objednatel,

čast xvt.
Náhrada škody, sankční ujednání

16.1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních
předpisů a této smlouvy. Obě strany se zavazqí k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení
škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

('-)



, -," jJ 
§ i[1.,,,""-ii l í,, i;i ;J, i.u_1=i$"; J. : ; :, á í € ; [H§Si :H il,.] ; : 

-: Í,, : YdT '"o::Ž

denně za každýil"óoeátv xatenoa.n]'oen-p.l'oieni ruá.ox 6ři"á.ái"r" na-1l1raou PřiPadné

skody vznik," 
" 
JrlíJi*r,ó,."áiáilzi,",liii""É'." 

.óinenim'iJná-)ái"'uu sjednaného v Čl 5 2

iá'toi.rouuy timto není jakkoli dotčen

.53VpřÍpadě.ŽeZhotovitelporuŠíkterykolizezáuazkučipovinnostísjednaných,vtétosmlouvě,
bude zhotouit"r"ňoi,in"n 

,uhradit ooi]!.*,i)a uazav i"k:il;iiň,,t:"::fi"[il'd;Ju.i
25 O0O,- Xe t,rolř"'Oi""áiÓ3ňi,i" 

Ř;ř";.r';;,kýcn) Ňarox Obiednatele na nar

škod y vzn ik,u, á t'., 
"í 

*i poius"n i .^i, 
^|ir"žáoiouiterem 

tí mto ňen í jakkol i dotčen,

164Vpřípaděprodleníobjednatele'súhradoucenyza-provedeníDÍla.Zhotovjte]iieobjednatel
povinen znotouř"ii mimo otuznu ..rďiilr"jii'r"*cz urŠřř') prooreni ve výŠi b'osy' dluŽné

částky denně ,Á'*áai i,apočatý den prodlení,

čast xvtt.
Odstoupeniod smlouvy

17 .1vedle případů stanovených zákonem bude mít objednatel právo odstoupit od této smlouvy

v těchto případech:

1,pokudZhotovitel.pYádíDílozjevně'vadně'objednatel.'Zhotovitelepísemně

lY,"'ffi ;ř".í!::?iiil"$ťíťjňiplr!řť:,iřif iŤ}:-,Ť;'!:[li
ď*touuv. pokud zno,J"''"řn""J,*nl otuáoňJ vytýkan'é závady v určené lhůtě,

ř]tJťÓ'oi"o.alel odstou pit od této smlouvy

2 
:ilŤJlíHE*X J"il::',"ů,,iinio'nun', 

1eho závazku sjednaného v čl 5 2 této

3, v dalších případech výslovně sjednaných v této smlouvě,

17.2 vedle případů stanovených zákonem bude mít zhotovitel právo odstoupit od této smlouvy

v těchto případech:

1ff 
:xgrH:t9,,,:I31"J,,",^]!xíi"#Tiiffi 

T",,T:ili|iÍ{Ěi'i§ffi &ffi Hl3

Ě;ří"!ii,_.,::a;jr.li,:§i"{1rj*ůÍ€H-Ťqr6n::l:iliil,:i
základě příkazu prt

v důsledku i"anani, iJoJ"šo;.";ur, rnš*nLĚ,neil .osob_ 
iím zaměstnaných

nebopověřen..ycrrma'žňoŇ,t"ro9,o.Jini]iňy"ň.uy"n-lláuneboopravných
prostředků právo il=iJ-pli oo. t9to ;"ffi,pi"",..'nyin sdělením objednateli,

není-li Ve smlouve uýsrovňe sjednáno jinak,

2, v dalších případech výslovně sjednaných v této smlouvě,

17.3 ZávazkyZhotovitele, pokud !9 o .iaxost, odstraňování vad a nedodělkŮ' a iake 
záruky za jakost

p rac j m ífi ffifi ;l ; :*: x,:1 ;g:l§Ů.*k fř:.ni**jůŤjiff ll ;$ il i:i:I
biáti i'po takovém odstoupen,t" u

strany pr"tii'Š*ruuní pokuty dle této smlouvy,

17.4SmluvniStranysedohodly,Ževpřípaděp|.1l::.|^"*"dstoupeniodJ"t9.-.,*louvykteroukolize
stranyp.ou"oóubezzbyteČn"r'ooáxiáoupotaxovem,Jj'i"Jň".'vza1emnévypořádánÍ.

čast xvttt,
Vyšší moc

18.1 Zaanaze smluvnich stran není odpově dnázaProdlení s Plněním.'PoYil''?'tí 
stanovených touto

smlouvoů nebo za škodu, "rn,,nřťř"-ň.'"j"txu 
ei ď;;;;;i; Díla, pokud bylo/a způsobeno/a

okolnostmivylučujícímioopoueiXš.i'ioáĚ,Řejako'vyššimoc..).



18.2 Za vyšší moc se pro účely této smlouvy považují mimořádné okolnosti bránící doČasně nebO

trvalé splnění v ní stanovéných povinností, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vŮli

povinné strany, jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky 
. 
povinnou stranou

bdvráceny ani při-vynaloženíveškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci vyŽadovat.

18,3 Zavyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních (zejména hosPodářských)
pomérů povinné strany (jako jsou např. finanční situace povinné strany, kaPacitní dŮvodY

povinné Štrany;, a dále-přékážky plnění, které byla tato strana povinna překonat nebo odstranit

podle této smiouvy, obirrodnicrL zvyklostí nebo obecné závazných právních předpisŮ. Za vYŠŠÍ

moc se rovněž nepovažuje okolnosi, o které mohla a měla povinna strana při uzavírání smlouvY

předpokládat, že patrně ňastane, ledaže by oprávněná strana dala najevo,Žeuzavírá smlouvu i

ilresio, že tato prbxazra může plnění smlouvy ohrozit, nebo jestliže o této okolnosti oprávněná

itrana nepochýbnc věděla a povinnou stranu na ni neupozornila, když musela dŮvodně

předpokládat, že nenítato okolnost povinné straně známa,

18.4 Je-li plnění této smlouvy znemožněno zdůvodu vyšší moci, je strana, jejÍŽ plnění smlouvy je

výše uvedenou událosií znemožněno, tuto skutečnost druhé smluvní straně oznámit bez

z-bytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin od vytvoření překáŽky vyŠŠÍ moci.

čast xtx.
Rozhodné právo, řešení sporů

19.1 Tato smlouva a veškeré vztahy z nívyplývající podléhají právnímu řádu České republiky. Právní

vztahy týkající se předmětu této smlouvy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se
rioioĎeánsŘým zákoníkem a dalšími příslušnými obecně závaznými právními předpisy.

19.2 Jestliže se v budoucnu ukáže, že některé ustanovení této smlouvy je ze zákona neÚČinné nebo

neplatné (nebo se takovým stane v důsledku změny právních předpisŮ), nebude to znamenat
neptatnosi ostatních ustanovení smlouvy. Pro takový případ se strany zavaz$i neúČinné a/nebo

neproveditelné ustanovení nahradit účinným a proveditelným, které bude nejvíce odPovídat
záméru a výsledku neúóinného nebo neplatného ustanovení.

19.3 V případě sporu vzniklého v souvislostí s touto smlouvou se smluvní strany zavazqi uěinit vŠe,

co Eé po nibn spravedlivě požadovat, aby byla o vyřešení vzniklého sporu uzavřena dohoda ve

smystu této smlouvy. Teprve nedojde-li k dohodě stran, bude k řešenívzniklého sporu PřísluŠný
soud.

19.4 Veškeré spory vyplývající ztéto smlouvy, včetně sporŮ ze vztahŮ se smlouvou souvisejících,
jakož i oúzký pjátřrosii či neplatnosti smlouvy, které se nepodaří odstranit jednáním mezi

stranami, budbú s konečnou platností roŽhodovány ěeskými soudy dle českého hmotného i

procesního práva.

čast xx.
závéreéná ustanovení

20.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem připojení podpisu poslední ze smluvních
stran.

20.2 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran formou

číslovaného dodatku této smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami.

2o.3 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, doručují se jakákoli písemná podání a faktury

prostřednictvím držitele poštovní licence na v záhlaví uvedenou adresu straně, a to

boporučeným dopisem. V případě pochybností o okamžiku doručení se má za to, Že písemné

ozňámení 
-bylo 

itraně doručeno třetí (3.) pracovní den od prokazatelného odeslání této

doporučené zásilky.



20,4 Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, přičemž každý z nich má stejnou
Platnost, ObjedňatelobdrŽÍdvě (2)vyhotovenirrnrouuv, Žhotovitelobdržíjedno (1)vyhotovení.

Smluvní stranY Proh|aŠujÍ, Že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle ana důkaz dohody o všech článcích íeto smtouuý óripojují své poápisy.

OBJEDNATEL:

Ve Velké Lečici dne{ .?.;..1,,,,.zolg

ZHOTOV|TEL:

v Třeboni an" 1I.,. !..''zolg

lng. Vladimír

Lesostavby Třeboň a,s,
Novohradská 226, 379 ot rŘrsoŇ

tčc tlz:q l;e, lti CZ47?333?$

ředitel obchodního
@



Kód:

Stavba:

JKSO:
Místo:

SOUHRNNÝ LIST STAVBY
201 8_01

Obnova rybníka Kahunky

k. ú. Vetká Lečice

CC-C7:.
Datum:

lČ:

Dlč:

lč:
Dlč:

lč:
DlČ:

lč:
DlČ:

2.2.20,18

Objednatet:
obec vetká Lečice

zhotovitel:
Lesostavby Třeboň a.s.

Projektant:
Martin Dobeš

Zpracovatel:
Martin Dobeš

Poznámka:

Náktady z rozpočtů
Ostatní náktady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

1 578 617,94
0,00

1 578 617,94

DPH záktadní

snížená

21,00%

15,00%

1 578 617,94
0,00

331 509,77
0,00

Projektant

Razítko

,acovate1

Datum a podpis: Razítko

zhotovitel

,fiiifi}iřfi}fiiffi*tr§

1 91o 127,71

Datum a

Strana 1 z 9



REKAplTuLAcE oBJEKTů srnvgy
Kód:

Stavba:

Místo:

Objednatel:
zhotovitet:

20í 8_01

Obnova rybníka Kahunky

k. ú. Velká Lečice

obec vetká Lečice
Lesostavby Třeboň a.s.

Datum: 2, Z.2018

Projektant: Martin DobeŠ

Zpracovatel: MartinDobeš

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

í) Náklady zrozpočtů

20í8_0í Obnova rybníka Kahunky

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1| + 2|

1 578 617,94

1 578 617,94

0,00

1 578 617,94

1 91o 127,71

1 910 1z7,71

0,00

1 91o 127,71

strana 2 z 9



List obsahuje: ,1 
) Krvcí list rozpočtr 2) Rekapitulace rozpočtu 3) Rozpočet

optimalizováno pro tisk sestav ve formátu A4 - na výŠku

Zpět na list:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Obnova rybníka Kahunky

JKSO:
Místo: k. ú, Vetká Lečice

Objednatet:

obec vetká Lečice

Zhotovite[:

Lesostavby Třeboň a,s.

Projektant:

Zpracovate[:

Poznámka:

CC-C7:
Datum:

lč:
DlČ:

lč:
DlČ:

lč:
DlČ:

|č:

DlČ:

Náktady z rozpočtu
Ostatní náktady

Cena bez DPH

1 578 617,94
0,00

1 578 617,94

DPH záktadní
snížená

21 ,00%
15,00%

ze
ze

1 578 617,94

0,00
331 509,77

0,00

Cena s DPH V czK 1 91o 127,71

Projektant

Datum a Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Datum a podpis: Razítko

zhotovitel

Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 9



List obsahuje: 1 ) Krvcí list rozpočtL 2) Rekapitulace rozpočtu 3) Rozpočet Zpět na list:

optimalizováno pro tisk sestav ve formátu 44 - na lnýšku

KRYCÍ L|ST ROZPOČTU

Obnova rybníka Kahunky

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba:

Místo:

Objednatet:
Zhotovite1:

Obnova rybníka Kahunky

k. ú. Velká Lečice

Obec Velká Lečice
Lesostavby Třeboň a.s.

Kód - Popis

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

í) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

2 - Zakládání

3 - Svisté a kompletní konstrukce

4 - vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní

8 - Trubní vedení

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV

7ó7 - Konstrukce zámečnické

VRN - Vedtejší rozpočtové náktady

2) Ostatní náklady

Cena celkem [CZK]

1 578 617,94

1 366195,91
502 999,83

3 851,0í

130 391,43

328 831,79

69172,72

130 329,68

66 538,97

106 85?,16

27 228,32

79 172,03

79172,a3

133 250,00

Celkové náklady za stavbu 1| + 2)

0,00

1 578 617,94

RozPocET

Obnova rybníka Kahunky

k. ú. Vetká Lečice

obec vetká Lečice
Lesostavby Třeboň a.s.

Stavba:

Místo:

Objednate[:

Datum:

Projektant: 0
0

-l
l 
ra -ro KÓd Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Strana 4 z 9



ť

List obsahuje: 1 ) Krvcí list rozpočtr 2) Rekapitulace rozpočtu 3) Rozpočet Zpět na [ist:

optimalizováno pro tisk sestav Ve formátu A4 - na qišku

CC-C7:

1 578 617,94

1 366195,91

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Obnova rybníka Kahunky

JKSO:

Náktady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV
,t - Zemn 5o2 999,8

1 K 111201401
Spáleni křovin a stromů průměru kmene do í00
mm

m2 90,000 6,58 592,2c

7 K 111203201
f,dstraněni krovin a stromú s ponechanlm

kořenů z plochv do í000 m2
m2 90,000 49,39 4 445,1c

3 112101101
Cdstranění stromů listnatých průměru kmene
Co 300 mm

kus 9,000 195,7é 1 761,84

4 K 112201101 Cdstranění pařezů D do 300 mm kus 9,000 1 ó0,3c 1 442,7c

5 K 122101102
cdkopávky a prokopáVky nezapažené V hornině

lř.1 a2 obiem do 1000 m3
m3 1 í9,000 38, í 4 543,42

dle bíIonce zP

6 K 122703602
Cdstranění nánosú při únosnosti dna přes 40 do
50 kPa

m3 1 263,000 57,zc 72 243,6c

Dle bilance zp

7 K 125703311
cištění metioračnich kanálů naplaveniny tl přes

250 do 500 mm nezpevněné dno
m3 36,000 116,2c 4183,2c

90-0,5-0,8"stokováni dna 3ó,000

8 K 131101102
Hloubení jam nezapažených v hornině tř. í a 2

obiemu do í000 m3
m3 678,445 46,97 3í 8óó,5ó

12-14,4"překop hréue

2,5-2,5-0,7"požerák

77*2, í -3, í "kanalizace

Součet

172,800

4,375

501,270

678,445

1214,000

ze zemniku na hráz, přebytek zemíny na pozemek
č.405 / 2

777 +437

9 K 162201421
Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 300
mm

kus 9,000 90,z9 812,61

10 K 162253101
Vodorovné přemístění nánosu z nádži do ó0 m

pň únosnosti dna přes 40 kPa
m3 í 263,000 32,89 41 540,01

11 K 162301101
Vodorovné přemístění do 500 m

Wkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4
m3 1214,000 22,36 27 M5,a

12 167401102
Vodorovne premlstenl do 2000 m

wkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4
m3 óOó,000 49,86 30 215,1

odvoz přebytku zeminy na deponií p.č.875 dle bilance
zP

13 K 167101102
Naktádání ýkopku z hornin tř, 1 až 4 přes 100

m3
m3 1214,000 17,1 20 83z,z4

14 K 171103201

Uložení sypanin z horniny tř.1 až4 do hrází
nádži se zhutněním 95 % PS C s příměsí jítu do
20%

m3 609,800 54,48 33 721 ,9a

dle bilance zp

21 0"návodni svah"+227"hrázka"+1 72,8"překop
hráze

-1

12-14,4"překop hráze

77-2,1- 3,1 - 69,3-89-0,'í "kana[izace

'l ,8"požerák"

5oučet

,l72,800

423,070

í,800

597,670

77-0,6-1,5

Strana 5 z 9

69,300

17 K 175151101
Cbsypání potrubí strojně sypaninou bez
prohozeni, uloženou do 3 m

m3 69,300 73,89 5120,

sypaniny do násypŮ nezhutněných

na

18,44|L 21 445,72|

16K

ó09,800

1 163,000

597 ;i - Á;4l



List obsahUje:

Stavba:

JKSO:

í ) Krvci list rozpočtt 2) Rekapitulace rozpočtu 3) Rozpočet

optimalizováno pro tisk sestav ve formátu A4 - na uýšku

Zpět na list:

CC-C7:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Obnova rybníka Kahunky

1 'lO0"pozemek 405/2

64- 3,8"hr áz" +7,2-23"hrázka"+89-4"kanaI

Součet

18
^4

583312co štěrkopisek netříděný zásypový materiól t 138,ó00 331,50 45 945,90

19 K ,l8,10061 
1 3

Rozprostřeni zemin t[ vrstvy do 0,2 m
schopných zúrodněni v rovině a sklonu do í:5 m2 1 8ó4,800 14,56 27 151,49

1 100,000

764,8o0

1 864,800

z0 K 181411121
Založení lučniho trávníku výsevem plochy do
1000 m2 v rovině a ve svahu do 'l :5

m2 764,80c 17,12 1 3 093,38

64-3,8"hráz" +7,2-23"hrázka"+89-4"kanaI 764,800

21 tl 00572410 směs travní parkovó kg 11,472 136,50 1 565,93

Složeni travni směsi: kostřavo lučni 28 %, kostřavo
červenó 27 %, Iipnice tuční 15 %, psineček obecný 5 %,

tomko vonnó 15 %, třeslíce Prostředni 10 %

72 K 187201101 nasypu m2 755,1 23,04 17 397

64*8,6+23*8,9 755,100

23 K R,l001 vody potrubím během výstavby 1 44 322,89 44 322,89

převedeni vody potrubím Přes hráz během výstavby
včetně dodóvky potrubi DN300, pohotovostni čerpaci
soupravy dimenzované na požadovanou dopravni výšku
a průtok, zabudování těsnicích provizornich hrázek,
jímkovóní, soustředění převáděné vody, rozebróní
hrázek, zapraveni trouby pro převod vody a podpěrné
stabilizační prvky pro Potrubi

24| K IRílíloí104 odstraněnirákosu ha 0,090 31 277,61 z 814,98

Včetně naložení no dopravni prostředek a odvoz na
sklódku (kompostárnu), včetně poplotků za uloženi

zaktádání 3 851,01

25 K 215901101
Zhutněni podloží z hornin soudžných do 95% PS

nebo nesoudžných sypkých l(d) do 0,8
m2 755, í 00 5,í0 3 851,01

"D4 výpust obetonování"2,9- 12- 12,33 / 1000

"D4 požerák'( í, 5-2- 1, 6+0,7- 1,3- 4\- 1 2,33 l 1 000

Součet

0,429

0,104

0,533

321213345 12 043,02

kanalizace"+ í,5-0,8-0,3-2"zidkv u

28 K 321311115
Konstrukce vodních staveb z betonu prostého
mrazuwdorného tř. C 25l30 XF3 53

m3 0,300 5 0ó5,í9 1 519,56

0,5-0,6"btok pro lávku

3z1321115
mrazuvzdorného tř. C 25130 XF3 53

30 K 32,1 35,1010
Bedněni konstrukcí vodních staveb rovinné -

zřízení
m2 20,400 946,84 19 315,54

1,5- 4- 0, 6" p oŽe r ák" + 1 2- (0,2- 2 + 0,5- 2 ) 
"qí,pust z0,400

31 K 321 3520í 0
Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné -

odstranění
m2 20,400 227,15 4 633,8ó

32K R3001
BEToNoVY ARMoVANY PoŽERAK šířka světtá
0,4m, 47ška 2,5m

ce[e
k

1,000 25 740,00 25 740,00

Strana ó z 9

7,980



List obsahuje: 1 ) KrVcí tist rozDočtt 2) Rekapitulace rozpočtu 3) Rozpočet Zpět na [ist:

optimalizováno pro tisk sestav ve formátu 44 - na výšku

CC-C7:

328 831,79

KRYCI L|ST ROZPOCTU

Obnova rybníka Kahunky

kompletní dodóvko a montóž, včetně uzamykateIného
poklopu, ocelové úhetníky pro dluže, poklop i
uhelníky opatřené 1X základnim a 2x krycim nótěrem,
těsněni odtokoYé trouby, včetně osazení úheIniku pro

lóvku

4 - vodorovné konstrukce
a rní,ptňová vrstva ze štěrkopísku tt do

77-1-0,1" pod potrubí

položeni bentonítové rohože v rovině nebo ve svohu, s

přesohem jednotlíVých pósů 200 mm, s uchycením v
terénu sponamí z bet. oceli. spoj bude prosypón

be nt oní t ový m gr a n u l ót e m

9-64

1 ,6-1 ,6-0,1"požerák

57ó,000

0,256

35 lÁ 6934105@ rohož bentoni tovó hydroizolačni m2 57ó,0@ 3ó4,00 209 664,00

3ó t^ 693410550
těsnění zóIožek bentonítovych hydroizobcnlch
rohoži qranulát

kg 79,412 u,82 ó 735,73

37 K 452311151
Podktadní desky z betonu prostého tř. C20l25
otevřený výkop

m3 0,256 3 768,48 836,73

38 K 464531112
pohoz z hrubého drceného kamenivo zrno 63 až
125 mm z terénu

m3 61,440 873,78 53 ó85,04

4,8-6+0,z

vzdólenost do 20 m nebo s naložením na dopravní
prostředek

120"provizorní panelka"*5,6-64"opevnění hráze

61,440

478,400

69172,725 - Komunikace

39 K 113151111 Rozebrání zpevněných ploch ze sitničních dítců m2 478,400 41 ,75 19 973,z0

40 K 113152111
Odstraněni podktadú zpevnenych ptoch z
kameniva těženého

m3 24,000 196,73 4 721,52

+120-0,2

41 K 460650141
Zřizení provizorní příjezdové komunikace ze
silničních panelů se štěrkovým ložem

m2 í 20,000 118,45 14 214,00

í 20"provizorni pane[ka" 1 20,000

42 t^ iR56p1 ipanel silniční tzD 8ól1O 3@xlMx21 ,5 cm kus 40,0@ 756,60 30 2Ó4,N

panety v majetku zhotovitele

8 - Trubní vedení
,l30 329,68

43 K 871 35041 0
Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN

10 z oolvproovlenu DN 200
m 1 2,000 50,54 606,48

přeložka drenóže

44 tÁ 28ó17044
trubka kanalizačni PP korugovaná DN 200x6000

mm SN 10
m 12,0@ 333,06 3 996,72

45 K 871370410
Montáž kanalizačního potrubi korugovaného SN

í0 z polypropylenu DN 300
m 89,000 67,70 6 025,30

46 lÁ 28ó15014
trubka kanalizačni PP DlN UR-2 DN 300x5000

mm SN10
m 89,o00 1a0,73 92 ó24,97

WAVIN, kód vyrobku: UPó4ó5O0W

47 K 894411131

Zrizeni sachet Kanatizacnlch z betonovycn oltcu

na potrubi DN nad 300 do 400 dno beton tř. C

75/30
kus 1,000 1 3 548,84 13 548,84

48 K 8993íílí3
Osazení poktopů s rámem hmotnosti nad 100 do

í50 ke
kus 1,000 684,80 ó84,80

49 55241014
poklop šachtový třida D 4@, kruhovy róm 785,

vstup 600 mm, bez ventilace
kus 1,000 2 86ó,50 2 866,50

Strana7 z9

Stavba:

JKSO:

7,70o

576,000

24,000



List obsahUje: 1 } Krvcí list rozpočtr 2) Rekapitulace rozpočtu 3) Rozpočet Zpět na tist:

Stavba:

JKSO: CC-CZ;

KRYCÍ L|ST ROZPOČTU

Obnova rybníka Kahunky

50 59224348
těsnění elastomerové pro spojení šachetnich
cílů DN 1@o kus 4,000 275,73 1 102,92

51 hl 592243 1 5
deska betonovd zókrytovó pro kruhové Šachty
1@l62,5 x 1ó,5 cm kus 1,0o0 4 411,55 4 411,55

52 M 59224160
sKruz kanatizačni s ocetovými stupadly 1@ x
25X12cm kus 4,0@ 1 115,40 4 4ó1,60

9 - Ostatní konstrukce a

1 ,1-1 ,1-2,9"požerák

358325114

54 K 962027491 bouranl zdiva nadzákladoveho kamenného na
MC přes 1 m3 m3 1,z00 670,27 804,32

vytok

55 K 962042321
Bouráni zdiva nadzákladového z betorrtl
prostého přes 1 m3

m3 17,820 1 679,54 29 929,4a

óó-í,8-0,1 S"beton nad panely

2,9-0,5"2

17,820

2,90o

5ó K Ró

Uchrana ponechaných dřevin bedněním,
odstranění bedněni po dokončení stavby,
cšetření poškozených dřevin zaříznutím a nátěr
funqicidním příoravkem.

kus 8,000 899,96 7 199,68

57 K R9003 Kompletní dodávka ocetové mříže do požeráku cele
k

í,000 7 371,00 7 371,00

58 K R934956í 23 Hraditka z dubového dřeva tl 40 mm m7 2,900 2 831,04 8 210,02

optimalizováno pro tisk sestav ve formátu A4 - na qišku

59 K RR93495ó1 23 Osazení cejchu v úrovni Hn na požerák í,000 6 740,00 6 240,00

997 - Přesun sutě 106 852,16

10-271,926 2 719,260

998 - Přesun hmot 27 228,32

ó0 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na sktádku
nebo meziskládku do 1 km se složenim t 160,786 47,77 7 680,75

61 K 99701 3509
Příptatek k odvozu suti a Vybouraných hmot na
sktádku ZKD 1 km přes í km t 2 719,260 13,o7 35 540,73

62 K 997013801
Poptatek za uloženi na skládce (sktádkovné)
stavebniho odpadu betonového kód odpadu 1 70
101

t 271,926 234,00 63 ó30,68

ó3 l K |99833íoí1 Přesun hmot pro nádže t 291,712 93,50 27 228,32

PSV - Práce a dodávky PSV
767 - Konstrukce zámečnické

79 172,03
79172,03

64 K 767995117
Montaz atypicKych zamecnických konstrukci
hmotnosti do 500 ke kg 28í,000 101,4c 28 493,40

28"součet níže

Hmotnost:18,80 kg/m

5, í-2,0,0í 88

66 lvl 130107120 ocel profilová lPN, v jakosti 11 375, h=100 mm t

281,000

0,192

o,023 28 990,00 66ó,77

Hmotnost:8,34 kg/m

4-0,7*0,00834

dle D4

65 lÁ 1 30108220
ocel profilová UPN, v jakosti 11 375, i=160
mm t 0,192 30 439,50 5 u4,38

rovnostranný, v
40x40x5mm
Hmotnost:3,00 kg/m

7,3-0,003

1 301041ó0

Strana 8 z 9

0,0z2



t tist ffi;ier tt írrrcí list roruočtt 2) Rekapitulace rozpočtu 3) Rozpočet Zpět na tist:

optimalrzováno pro tisk sestav ve formátu 44 - na qišku

KRYCÍ L|ST ROZPOČTU

Staóa:

.l§ft

Obnova rybníka Kahunky

ía \l .:'..'.:- ocelová jakost 1 1

38x4mm
zt5,1 +5" 1 ,z

mřiž v požeráku, Hmotnost: 2,75 k9l m

20-0,5-2,75-0,001 0,028

73 K R767002

Veškeré dřevo použité na konstrukcí tóvek bude z
modřinu. Použité dřeYo bude vysušené, opatřené
tlokovou ímpregnací složení konstrukce:2 X hronol
60/80 déIky 4,4m + 22 prken šířka 0,2m, déIka 0,9m,
t1.40mm

kompletní konstrukce lávky, měrnó jednotka
1 celek místo m2 V položce tJRs

VRN

geologícké posouzeni stóvajíci hraze po jějim
překopu, posouzení zeminy pro opravu hróze po
překopu

69 A Lanopu ťye ocelovó plochá, v jakosti 11 375, 35 X
mm t 0,028 30 712,50 859,95

- Ved náktady 133 250.00

7z K R1

l,ajisteni a zabezpečení stařéňiŠGl-ňzeňí a
[ikvidace zařízeni staveniště, včetně
pňpadných přípojek, pňstupů, skládek, deponií
apod.

ceIe
k

í,000 1 5 ó00,00 í 5 600,00

73 K R1 í Zajištění provedni laboratorních rozbóó
sedimentu kus í,000 16 640, 16 640,00

mista zkoušek budou upčesněno v průběhu stavby

74 K R2

řl9LUÁUtdrIll preoanl stavDou ootcenych
pozemků a komunikací zpět jejich vtastnikům
(správcům), včetně uvedení pozemků a
komunikací využitých při stavbě (přesun hmot,
odvoz suti, přeprava stavebni techniky) do
pŮVodního stavu.

ceIe
k

í,000 3 250,00 3 250,00

75 K R4

Vytyčení stavby odborně způsobitou osobou v
oboru zeměměňctví. umístění fixního bodu

cete
k

1,000 44 200,00 44 200,00

76 K R5

Umlstenl stitku o povoleni stavby na viditelném
misté U Vstupu na staveniště. ceIe

k
1,000 í 560,00 ,l 5ó0,00

77 K R7

Zpracování a předání dokumentace skutečného
provedení stavby (3 paré + í v elektr. formě)
objednateli a zaměření skutečného provedeni
stavby - geodetická část (3 paré + 1 v elektr.
formě) v rozsahu odpovídajícím přístušným
právním předpisům;

ceIe
k

í,000 28 ó00,00 28 600,00

78 K R8
Zajištěni pňtomnosti odborného geologa na
stavbě

ceIe
k

1,000 23 400,00 23 400,00

Strana 9 z 9


